[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06
	 апреля 2023 г.

	№ 131
	               п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 31 мая 2021 года № 216 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Провиденского городского округа в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат по доставке в Провиденский городской округ отдельных групп продовольственных товаров с ограниченным сроком реализации»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Провиденского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 31 мая 2021 года № 216 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Провиденского городского округа в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат по доставке в Провиденский городской округ отдельных групп продовольственных товаров с ограниченным сроком реализации», следующие изменения:

1.1.  Раздел 1 Общие положения дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Информация о Субсидии размещается на  едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях, не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете и (или) о внесении изменений в решение о бюджете, и на официальном сайте Провиденского городского округа – www.provadm.ru.»;
1.2. Подпункт 4 пункта 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

 1.3. В пункте 4.2 раздела 4:

в подпункте 1 слова «приложению 5» заменить словами «приложению 4»;

в подпункте 2 слова «приложению 6» заменить словами «приложению 4».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа (www.provadm.ru).

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства, торговли и природопользования Администрации Провиденского городского округа – Ольховика Д.Л.

Глава администрации                                                                    Е.В. Подлесный
Подготовил:

Ольховик Д.Л.

Согласовано:

Волчукова О.С.
Разослано: дело, Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа, ООО «Берингов Пролив»